- Раздел III.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:

	3.1. Сведения об объеме бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию Программы:

	3.1.1. Общий объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на реализацию Программы: 
	8 253 908,00

	в том числе в разбивке по источникам финансирования:
	

	Федеральный бюджет
	

	Бюджет Ивановской области
	348568,00

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	7 905 340,00

	3.1.2. Объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию каждой из подпрограмм, в том числе в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств и источникам финансирования (бюджет Перемиловского сельского поселения, областной бюджет, федеральный бюджет).

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение деятельности и развитие учреждений культуры

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	8033908,

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования 
	Всего 
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	8033908,0
	2413311,0
	2214197,
	1703200,
	1703200,00

	в том числе:
	0
	0
	0
	
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	
	0

	Бюджет Ивановской области
	341987,00
	163111,00
	185457,0
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	7691921,00
	2250200,0
	2028740,
	1703200,
	1703200,00

	

	Наименование подпрограммы
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Перемиловского сельского поселения

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	220000,00

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования 
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	220000,00
	50000,00
	70000,0
	50000,0
	50000,00

	в том числе:
	
	
	
	
	

	Федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	Бюджет Ивановской области
	
	
	
	
	

	Бюджет Шуйского муниципального района
	
	
	
	
	

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	220000,00
	50000,00
	70000,0
	50000,0
	50000,00

	3.2. Сведения об объеме возникающих эксплуатационных расходов в связи с реализацией Программы: 
	(Указанные показатели представляются в табличной форме по годам реализации Программы, а также для года, следующего за последним годом реализации Программы)

	
	

	3.2.1. Общий объем возникающих эксплуатационных расходов;
	2017 г.
	2018г. 
	2019 г.
	2020г.
	Год следующий за последним годом реализации Программы

	
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	
	

	3.2.2. Таблица объемов возникающих эксплуатационных расходов, которые относятся на иные расходные обязательства, не входящие в Программу, в разбивке по соответствующим расходным обязательствам.

	Объем возникающих эксплуатационные расходы, не входящих в Программу, 
	Расходные обязательства, не входящие в Программу,

	
	

	3.3. иные сведения, необходимые для характеристики источников финансирования Программы
	

	


- Приложения к Программе изложить в новой редакции:
	Паспорт подпрограммы.

	Наименование подпрограммы:
	Обеспечение деятельности и развитие учреждений культуры

	Тип подпрограммы:
	специальная подпрограмма

	Срок реализации подпрограммы:
	2017-2019,2020

	Раздел I
Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	1.1. Описание ожидаемых результатов реализации подпрограммы:
	Повышение качество предоставляемых учреждениями культуры услуг, привлечение в учреждения культуры посетителей, сохранение культурного и исторического наследия, творческого потенциала поселения, обеспечение поддержки и развития профессионального творчества, молодых дарований, участие исполнителей и коллективов Перемиловского сельского поселения в культурных мероприятиях, проведение  программных массовых и праздничных культурно-массовых мероприятий в соответствии с планом.



	1.2. Целевые показатели подпрограммы:
	

	№ п/п

Цель , задачи и показатели
Ед.изм.
2020
1.

Увеличение количества посещений культурно-досуговых мероприятий
%
0,4
2.

Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
%
0,4
3.

Повышение уровня удовлетворенности жителей качеством предоставления услуг в сфере культуры

%

80
4.

Увеличение доли публичных библиотек, подключенных к сети «Интернет», в общем количестве библиотек Перемиловского сельского поселения

%

2
5.

Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей 
%

1
6.

Укрепление материально-технической базы учреждения

%

10
7.

Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней зарплаты работников учреждений культуры и средней зарплаты в субъектах РФ 
%

100



	1.3. Оценка рисков реализации подпрограммы:
	

	- перечень внешних факторов, способных оказать существенное воздействие на результаты реализации подпрограммы:
	недостаток финансирования из местного бюджета;

неисполнение подрядчиком взятых на себя обязательств

	- оценка возможного изменения ожидаемых результатов под их влиянием
	перенос сроков исполнения подпрограммы на более поздний период

	Раздел II.
Мероприятия подпрограммы.

	2.1.  Наименования мероприятия:
	

	2.2. Содержания мероприятия:
	

	Наименования мероприятия:
	Исполнитель
	Сумма бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия по годам

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	Обеспечение деятельности МКУ «Перемиловский КДЦ  «Родник» 
	Перемиловский КДЦ «Родник»
	1544500,00


	1549381,00
	1283030,00
	1283030,00

	Укрепление материально-технической базы МКУ 
	Перемиловский КДЦ «Родник»
	213141,00
	321800,00
	113500,00
	113500,00

	Текущий ремонт здания МКУ «Перемиловский КДЦ  «Родник»
	
	320000,00
	150000,00
	100000,00
	100000,00

	Мероприятия
	
	160000,00
	71000,00
	31000,00
	31000,00

	Новогодний Рождественский утренник 
	Перемиловский КДЦ «Родник»
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Татьянин день ( 25 января)
	
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Служить России (23 февраля)
	
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Проводы Русской Зимы (март)
	
	6000,00
	6000,00
	Без бюджета
	Без бюджета

	Международный женский день
	
	5000,00
	5000,00
	Без бюджета
	Без бюджета

	Поет село моё родное
	
	10000,00
	3000,00
	Без бюджета
	Без бюджета

	День Победы
	
	10000,00
	10000,00
	8000,00
	8000,00

	День защиты детей
	
	10000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День села
	
	24000,00
	20000,00
	17000,00
	17000,00

	День памяти и скорби
	
	20000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	Спортивный праздник
	
	20000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День Молодежи
	
	12000,00
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День пожилых людей
	
	20000,00
	10000,00
	Без бюджета
	Без бюджета

	День Российского Флага
	
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День знаний
	
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	День Матери
	
	8000,00
	4000,00
	Без бюджета
	Без бюджета

	Дни Русской культуры
	
	5000,00
	3000,00
	Без бюджета
	Без бюджета

	Новый год
	
	10000,00
	10000,00
	6000,00
	6000,00

	Проведение кружковой работы
	
	175670,00
	122016,00
	175670,00
	175670,00

	Театральная студия «Теремок»
	
	68634,00
	Без бюджета
	68634,00
	68634,00

	Детская вокальная студия
	
	53382,00
	61008,00
	53382,00
	53382,00

	Вокальная  студия для взрослых (гр. «Зоренька»)
	
	53654,00
	61008,00
	53654,00
	53654,00

	Участие в конкурсе «Поет село моё родное»
	
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета
	Без бюджета

	
	
	
	
	
	

	Итого:
	
	2413311,0
	2214197,0
	1703200,0
	1703200,00

	Раздел III.  Дополнительные эксплуатационные расходы

	3.1. Оценка дополнительных эксплуатационных расходов
	Отсутствуют


	
	Приложения к Программе

	
	

	Паспорт подпрограммы.

	Наименование подпрограммы:
	Развитие физической культуры и массового спорта на территории Перемиловского сельского поселения

	Тип подпрограммы:
	Специальная

	Срок реализации подпрограммы:
	2017 – 2019,2020 годы

	Раздел I
Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	1.1. Описание ожидаемых результатов реализации подпрограммы:
	повышение доступности занятий физической культурой и спортом для жителей Перемиловского сельского поселения

 

	1.2. Целевые показатели подпрограммы:
	

	№ п/п
	Цель , задачи и показатели
	Ед.изм.
	2020

	1.
	Доля спортивно-массовых мероприятий, проводимых среди различных групп населения от общего количества культурно-досуговых мероприятий
	%
	10

	1.3. Оценка рисков реализации подпрограммы.
	

	- перечень внешних факторов, способных оказать существенное воздействие на результаты реализации подпрограммы:
	недостаток финансирования из местного бюджета

	- оценка возможного изменения ожидаемых результатов под их влиянием
	внесение изменений в бюджет сельского поселения

	Раздел II.
Мероприятия подпрограммы.

	2.1.  Наименования мероприятия:
	

	2.2. Содержания мероприятия:
	

	Наименования мероприятия:
	Исполнитель
	Срока выполнения мероприятия
	Сумма бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	Проведение футбольных мероприятий
	Перемиловский КДЦ «Родник»
	Май-октябрь
	50000,0
	50000,00
	50000,0
	50000,00

	
	
	Транспортные расходы
	
	14000,00
	
	

	
	
	Призы и подарки
	
	6000,00
	
	

	Итого:
	
	50000,0
	70000,00
	50000,0
	50000,00

	Раздел III.  Дополнительные эксплуатационные расходы

	3.1. Оценка дополнительных эксплуатационных расходов
	Отсутствуют


2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Мочалову Т.И.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

    - подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.  

Глава Перемиловского 

сельского поселения                                                                  А.Н.Зайчиков

